f wr/

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

INDICAÇÃO N5 243/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo, para que

oficie à Secretaria ou Departamento

responsável, da necessidade da troca do

alambrado por grade no CEMEB Machado de

Assis Rua Bolívar n°65, bairro Jardim Cruzeiro,

nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, para seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que oficie à Secretaria ou

Departamento responsável, da necessidade da troca do alambrado por grade no CEMEB

Machado de Assis Rua Bolívar n° 65, bairro Jardim Cruzeiro, nesta municipalidade.

Senhor Presidente;-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

Justificativa

A escola municipal CEMEB Machado de Assis, hoje atende à grande parte dos

alunos da macrorregião de Amador Bueno. O Alambrado que cerca a escola encontra-

se em estado precário necessitando de manutenção, pois oferece perigo aos

estudantes. É fato que a atual gestão tem buscado meios de oferecer uma educação de
maior qualidade em nosso município, e baseando-se nisso, fundamenta-se o pedido.

Após os argumentos supracitados, e provado a viabilidade e necessidade de que

seja executado o serviço, conto com o apoio dos nobres pares para aprovação. E

aproveito para renovar meus votos de estimas e consideração.

Sala das Sessões BemvindefMc lira Nery,_28 de janeiro de 2019

Ver loraes Romein

bfael

ínte

PODEMOS lose

.w. , • .

■  '

r 'if
nríi

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+55114141-4472

www.camaraltapevi.sp.gov.br

camaraitapevi